
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: ITALIANO Pino  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEERRCCHHIIAARRAA  DDII  CCAALLAABBRRIIAA  
  

PROVINCIA DI  CCOOSSEENNZZAA 
    

 

 
 

AA RR EE AA   SS EE RR VV II ZZ II   SS OO CC II AA LL II   
  

UU FF FF II CC II OO   SS EE RR VV II ZZ II   AA LL LL AA   PP EE RR SS OO NN AA   
  

  

** ** ** CC OO PP II AA   AA LL BB OO ** ** **   
 

D E T E R M I N A :    
 

N. 50 DEL REG. GENERALE  
 

N. 5 DEL REG. AREA 
 

DATA: 06/02/2025 
 

O G G E T T O : 
 

IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA LIQUIGAS PER 

FORNITURA GPL DA RISCALDAMENTO SCUOLE 

ELEMENTARI C/DA PIANA DI CERCHIARA CIG 

B586AB62C4.-           
 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno sei del mese di febbraio nel proprio 

ufficio, 

 

II LL   RR EE SS PP OO NN SS AA BB II LL EE   DD EE LL LL ’’ AA RR EE AA   SS EE RR VV II ZZ II   SS OO CC II AA LL II   

 

PREMESSO:  

- CHE il Sindaco con proprio provvedimento ha individuato i responsabili 

dei servizi attribuendo loro le funzioni di cui all’art. 50 comma 10 D. Lgs.vo 

267/2000; 

- VISTO il redigendo bilancio esercizio 2025; 

 

PRESO ATTO  

che, per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati, è attribuita alla 

competenza del sottoscritto Responsabile del Servizio l’adozione degli atti di 

gestione per la realizzazione degli obiettivi di programma assegnati; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: ITALIANO Pino  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso: 
- che questa Amministrazione deve provvedere alla fornitura del gas da 
riscaldamento presso le Scuole Elementari in c/da Piana di Cerchiara;  
Visto l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia 
comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo 
modificato dall’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018). Anche in tal 
caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e 
costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n. 95/2012; 
Dato atto che il bene da acquisire, è di importo inferiore a 5.000,00 euro e 
pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 
450, della legge n. 296/2006; 
Considerato che si rende necessario intervenire per l'acquisto di 1500 litri 
di gas da riscaldamento; 
Visto che l’Impresa Liquigas spa con sede amministrativa a Milano si è 
resa disponibile ad effettuare la fornitura di che trattasi; 
Visto il preventivo di spesa richiesto e acquisito al protocollo dell’Ente n. 
665 del 06.02.2025 di € 1.738,50 iva inclusa per la fornitura di 1.500 litri di 
gas da riscaldamento; 
Ritenuto quanto sopra si rende necessario provvedere ad impegnare a 
nome della ditta Liquigas spa con P.I. 03316690175, la somma di € 
1.738,50 per i motivi sopra esposti; 
Visto il D. L.vo 267/2000; 
Preso atto che è attribuita alla competenza del Responsabile del Settore 
Scolastico l’adozione degli atti di gestione finanziaria per la realizzazione 
degli obiettivi di programma assegnati; 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale. 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di affidare alla Ditta Liquigas con sede amministrativa a Milano la 

fornitura di 1500 litri di gas da riscaldamento per la Scuola elementare in 
Contrada Piana di Cerchiara di Calabria. 

2) Di imputare la somma di € 1.738,50 sul redigendo Bilancio di previsione 
dell'Esercizio in corso; 

3) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio  
finanziario ai fini dell’imputazione sul corrispondente capitolo di bilancio. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: Dott. Domenico SANTANGELO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: ITALIANO Pino  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria 

 

[X] “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 

1, D.lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

Vista la su esposta determinazione n. 5 del 06/02/2025; 

Visti i documenti ad essa allegati; 

Visto che la relativa spesa di Euro 1.738,50 viene impegnata al Cap.  1680/1680/2 del Bilancio 

dell’Esercizio in corso; 
ATTESTA 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, per  la  regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa di Euro 1.738,50 al succitato Cap. 1680/1680/2 Impegno N    

55/2025.  
 

Cerchiara di Calabria Lì 06/02/2025 

Il Responsabile del Settore  

F.to: Dott. Giuseppe RAMUNDO 

___________________________ 
 

Emessi mandati nn. ____________________________________________ del __/__/20____ 
                                                                                                        

                                                                                                                          IL RESPONSABILE 
 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a cura del servizio 

stesso a: 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Cerchiara di Calabria, lì 07/02/2025 Il Responsabile del Servizio 

Dott. Domenico SANTANGELO 
 

    

    Sindaco             

    Commercio       

    Tributi              

    Demografico    

    Patrimonio       

    Assistenza       

    Acqua              

    Albo Pretorio  

 

___________________  

___________________ 

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

   

    Contratti             

    Vigili                 

    Scuola               

    Personale          

    Ragioneria         

    Lavori Pubblici   

    Ufficio Tecnico 

 

 

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

 

Su attestazione del messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio a partire dal giorno 

07/02/2025 per 15 giorni consecutivi. 
 

Reg. Pubbl. N.       
 

Cerchiara di Calabria 07/02/2025 
 

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE 

F.to:  (Dott. Domenico SANTANGELO) 
 


